
 
 

 
 
 
 

DIPARTIMENTO GABINETTO DEL SINDACO  
SERVIZIO UFFICIO DI GABINETTO 

 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
n.   22  del  29/05/2020 

 
 
Oggetto: Rettifica della Disposizione Dirigenziale n. 21 del 27/05/2020 rep. 3070 

avente ad oggetto “Aggiudicazione provvisoria sub condicione alla 
Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con sede legale in via 
Don Luigi Guanella n.20 80145 Napoli C.F.95257360636, del bene 
immobile sito in Largo Donnaregina n.25, a seguito di Avviso pubblico 
per l'assegnazione a titolo gratuito e per finalità sociali di n° 5 beni 
immobili confiscati alle mafie e trasferiti al patrimonio indisponibile del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.48 del Decreto legislativo 6 settembre 
2011 n.159 e ss.mm.ii., pubblicato con Disposizione Dirigenziale n. 23 del 
23/12/2019”. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 29/05/2020, DISP/2020/0003114



 
 
 

 

 

2 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO DI GABINETTO 

 
Premesso  

che, nell’ambito del procedimento “Avviso pubblico per l'assegnazione a titolo gratuito e per finalità 

sociali di n° 5 beni immobili confiscati alle mafie e trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di 

Napoli, ai sensi dell'art.48 del Decreto legislativo 6 settembre 2011 n.159 e ss.mm.ii., pubblicato con 

Disposizione Dirigenziale n. 23 del 23/12/2019”, la Commissione giudicatrice ha, in data 26 maggio 

2020, eseguito sia la seduta pubblica sia la seduta riservata avente ad oggetto la attribuzione dei 

punteggi ai soggetti candidati per il bene immobile confiscato sito in L.go Donnaregina 25; 

che dal citato verbale della seduta riservata risultava aggiudicatario provvisorio sub condicione del bene 

immobile sito in Largo Donnaregina n.25 la Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con sede 

legale in via Don Luigi Guanella n.20 80145 Napoli C.F.95257360636; 

che, con la Disposizione Dirigenziale n. 21 del 27/05/2020 rep. 3070 avente ad oggetto 

“Aggiudicazione provvisoria sub condicione alla Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con 

sede legale in via Don Luigi Guanella n.20 80145 Napoli C.F.95257360636, del bene immobile sito in 

Largo Donnaregina n.25, a seguito di Avviso pubblico per l'assegnazione a titolo gratuito e per finalità 

sociali di n° 5 beni immobili confiscati alle mafie e trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di 

Napoli, ai sensi dell'art.48 del Decreto legislativo 6 settembre 2011 n.159 e ss.mm.ii., pubblicato con 

Disposizione Dirigenziale n. 23 del 23/12/2019”, è stata disposta la aggiudicazione provvisoria sub 

condicione alla Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con sede legale in via Don Luigi 

Guanella n.20 80145 Napoli C.F.95257360636, del bene immobile sito in Largo Donnaregina n.25. 

Visti 

il verbale sopracitato della seduta riservata svolta dalla Commissione in data 26/05/2020; 

la Disposizione Dirigenziale n. 21 del 27/05/2020 rep. 3070. 

Ravvisato 

che per mero errore materiale nel punto primo della parte dispositiva della Disposizione Dirigenziale n. 

21 del 27/05/2020 rep. 3070 è stato indicato, con riferimento alla proposta progettuale della 

aggiudicataria Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G, un punteggio attribuito dalla 

Comune di Napoli
Data: 29/05/2020, DISP/2020/0003114



 
 
 

 

 

3 

 

Commissione pari a 62 in luogo del punteggio pari a 81, nonché viene riportato erroneamente, quale 

titolo della proposta progettuale presentata, il seguente: “CULTURAL HUB” per lo sviluppo di 

interventi integrati di produzione e promozione culturale volti a favorire processi di integrazione 

sociale, di crescita territoriale e di valorizzazione sociale e culturale del territorio, in luogo del titolo: 

“PROGETTO MEDIAZIONE SOCIALE”. 

Preso atto 

che trattasi di mero errore materiale. 

Rilevato 

che occorre procedere alla immediata rettifica di quanto erroneamente indicato nella Disposizione 

Dirigenziale n. 21 del 27/05/2020 rep. 3070 con riferimento al solo primo punto della parte dispositiva. 

 

DISPONE 

Rettificare la Disposizione Dirigenziale n. 21 del 27/05/2020 rep. 3040 solo ed esclusivamente nel 

primo punto della parte dispositiva. 

Dichiarare la Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con sede legale in via Don Luigi 

Guanella n.20 80145 Napoli C.F.95257360636, aggiudicataria provvisoria del bene immobile sito in 

Largo Donnaregina n.25, con un punteggio di n. 81 punti attribuito alla proposta progettuale presentata 

dal titolo “PROGETTO MEDIAZIONE SOCIALE”. 

Prendere atto dell'attivazione della fase dei controlli ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla 

Associazione Volontariato Guanelliano A.Vo.G., con sede legale in via Don Luigi Guanella n.20 80145 

Napoli C.F.95257360636 per la aggiudicazione provvisoria nell’ambito dell’Avviso pubblico per 

l'assegnazione a titolo gratuito e per finalità sociali di n° 5 beni immobili confiscati alle mafie e trasferiti 

al patrimonio indisponibile del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.48 del Decreto legislativo 6 settembre 

2011 n.159 e ss.mm.ii., pubblicato con Disposizione Dirigenziale n. 23 del 23/12/2019. 

Procedere 

alla revoca della  aggiudicazione provvisoria e allo scorrimento della graduatoria ai sensi dell’art.11 

dell’Avviso in parola in caso di esito negativo dei controlli ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Comune di Napoli
Data: 29/05/2020, DISP/2020/0003114



 
 
 

 

 

4 

 

oppure 

alla aggiudicazione definitiva e alla stipula della convenzione di assegnazione con l’aggiudicatario, in 

caso di esito positivo dei controlli ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

          
Sottoscritta digitalmente dal 

                       DIRIGENTE 
                                    dott.ssa Lucia Di Micco  

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 29/05/2020, DISP/2020/0003114


		2020-05-29T11:07:07+0000
	LUCIA DI MICCO




